Clemente Papa VII. Chasiffone in Christo filio Nostro saltem , & Apostol. bened. Cum nuper Ecclesia Basoensis per obitum huius mem. Petri Episcopi Basoensis extra Romanam Curiam defuncti , Pastoris salutarè desituta , te vigore Concepti datum inter Marcianum aegm , & sedem Apostolicam inter am. dilectum filium Nostri am Augustinum S. Hadriani Diacon. Card. ad Ecclesiam ipsam , vt praefertur , vacantem , per nos litteris nominauerit , Nosq. ad nominationem huiusmodi eundem Augustinum Cardinalem , quoad uenerit , Administratorem dilecti ecclesiae , vt praefertur , vacantis , in spiritibus , & temporibus huiusmodi committendo , prout tu eisdem his plenius

continetur . Nos ne si forsitan ipsam Augustinum Cardinalem extra regnum Franciae , & loca sa temporalis dominij subiecta , & apud Seidem tandem decessere contingat , quos minus ad ipsam Ecclesiam aliam personam tibi gratiam libere nominare possis , impediri ualeas , oportuit prauidere uolentes , iuxta propriam , & ex parte Secretariae Mandati tuae , ut ad Ecclesiam ipsam cum administratione ipsa per decessum ipsam Augustinum Cardinalem , extra Regnum , & loca sa praedicta , & apud sedem huiusmodi cessante uacare contingerit , aliam personam idoptant nobis , aut Romano Pontifici pro tempore existentem , & dilecti sedis alium iuxta Concepti data praedicta nominare libere , & licite ualeas ; prouide ac si fidelem Augustinum in regno , aut dominijs praedictis decessisset , auctoritate Apostolica tenere praesentem indulgentiam , plenamque , & liberam facultatem concedimus , prouisionem , & quasvis dispositiones de dilecta Ecclesia , ut praefertur , uacante , absq. nominatione tua quomodolibet factas , nullas , & inualidas existere , non obstantibus rebus , vel momentis esse decreuerit , non obstantibus Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , nec non conceptis praedictis , quibus amicus illos am tenentes praesentibus praesufficeret expressis habentes , illos alij in sua robore permanerent , hac vice dumtaxat specialiter , & expressè derogamus , ceterisq. contrarijs quibuscumque . Datum Romae , apud S. Petrum , sub Annulo Piscatoris die 13. Octobris 1531. Pontificatus Nostri Anno Octauo .

Tantijs suffultus diuicijs , & dignitatibus etiam ad Papatum animum adiecit , Pauli III. perpena se neclure , cuius post mortem iam imminentem , de Gallorum uotis securus , nonnullis etiam in Hispano , Italorumq. sibi munere , pecunia mutua , beneficij , officio sibi conciliatis , iam sine competitorè sperabat ascendere cathedram Petri ; donec Romam adueniente Cardinali Lotharingo , nomine Henrici II. pro sedere inuendo , & ab eodem certior factus , prohibente Papa , arcana ei minime communicanda , nouo peritus morbo , ex animi dolore contabuit , proplexit cum cognouit Gallum in futuro Conclauis , ei non esse suffragaturus , inuit illem Gallijs recententes Triuulij promotionem , eiq. damnosam ; quòd ob eius senectutem si assumeretur , in Galliam vix resisteret , Romam illi quòd cogentur redire . Morti proximus , agnatis quasi cognatibus , signauit tabulas Testamenti , sed inutiliter ; eius namque diuitijs in spoliis cessare Pontifici emulo , & sibi odioso , cuius mortem tantoperè concupierat , quasi de Regno securus . Ecclesiae suae rogatus ab amiquibus resignare & amicis , semper recusauerat sperans , earum esca , ad se strabere pauperes Cardinales ; quamvis equi bonique spectie responderet ; nolle eos diuitijs perdere ; cum uexatio det intellectum ; & femira uirtutis fit paupertas . Morienti spes etiam comortuosa remunerationis erga familiam , angustijs , & paupertate afflicta ; eam namque neq. Ecclesia , neq. Gallica Corona amplius respexit . Vitam deseruit pridie Kal. April. vel 13. Cal. April. 1548. Romae , in eade sepultus S. Mariz de Populo ad portam Flaminiam , sepulchro humilij , & incongruo tanti nominis Cardinali ,